
Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 2004 132 ISSN 1677-7050

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO NO
RIO DE JANEIRO

<!ID907137-0> PORTARIAS DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 266, de 11-02-93, publicada no Diário Oficial da União de
12-02-93, resolve:

No- 485 - Conceder Pensão Civil, de acordo com artigo 185, Inciso II,
alínea “d” c/c artigo 241, da Lei nº 8.112/90, a Sra. JURACI MARIA
DOS SANTOS, pessoa designada da ex-servidora Helena Uras, apo-
sentado, matrícula Siape nº 0246123, ocupante do cargo de Auditor
Fiscal do Trabalho, classe “S”, Padrão IV a partir de 20 de Julho de
2003, data do óbito da ex-servidora. (Processo nº
46215.033649/2003-43).

No- 486 - Conceder Pensão Civil, de acordo com o Artigo 215 c/c alínea
“a”, Inciso I, do artigo 217, da Lei nº 8.112/90, a VILMA PACHECO
DE SÁ, viúva do ex-servidor Jefferson Dutra de Sá, aposentado ma-
trícula SIAPE nº 0248132 ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, Classe “C”, Padrão II, a partir de 12 de Outubro de 2003, data
do óbito do ex-servidor. (Processo nº 46215.046963/2003-96).

HENRIQUE BARBOSA DE PINHO E SILVA

FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO, DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

<!ID906431-0>PORTARIA Nº 179, DE 5 DE JANEIRO DE 2004

O Presidente da FUNDACENTRO - Fundação Jorge Duprat
Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas através do artigo 16º, do Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 4.663, de 02 de abril de 2003, resolve:

Art. 1º - Conceder, aposentadoria voluntária ao servidor
UBALDO DE SOUZA NEVES, matrícula SIAPE nº 0876639, ocu-
pante do cargo de ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
Classe I, Padrão II, do quadro de Pessoal da FUNDACENTRO -
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Tra-
balho, com fundamento no artigo 40, da Constituição Federal e artigo
186, inciso III, Letra “c”, da lei 8.112/90, com proventos propor-
cionais e demais vantagens.

Art. 2º - Declarar vago o presente cargo.

NILTON FREITAS

Ministério do Turismo
.

SECRETARIA EXECUTIVA

<!ID907524-0> PORTARIA Nº 1, DE 5 DE JANEIRO DE 2004

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TU-
RISMO, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pelo art.
2º da Portaria nº 296, de 1º de julho de 2003, do Ministro de Estado
do Turismo, publicada no D.O.U. de 16 de julho de 2003, resolve:

EXONERAR, a pedido, FABIANA REGINA PIRONDI DOS
SANTOS, do cargo em comissão de Subgerente do Departamento de
Programas Regionais de Desenvolvimento da Secretaria de Programas
de Desenvolvimento do Turismo deste Ministério, Código DAS 101.3.

MÁRCIO FAVILLA LUCCA DE PAULA

Ministério dos Transportes
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID907371-0> PORTARIAS DE 5 DE JANEIRO DE 2004

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, Inte-
rino, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º,
inciso I, da Portaria Ministerial nº 1056, de 11 de junho de 2003, da
Casa Civil da Presidência da República, resolve:

No- 1 - Exonerar, a pedido, a partir do dia 01 de janeiro de 2004,
MARIA APARECIDA TELES CARDOSO, do cargo de Coorde-
nador, código DAS 101.3, da Secretaria Executiva deste Ministério.

No- 2 - Nomear MARIA JOSÉ DOS REIS MARQUES, para exercer
o cargo de Coordenador, código DAS 101.3, da Secretaria Executiva
deste Ministério.

KEIJI KANASKEHIRO

AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

<!ID906531-0>PORTARIAS DE 5 DE JANEIRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS-ANTAQ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos IV e VII do art. 44 do Regimento Interno,

aprovado pela Resolução nº 1, de 22 de fevereiro de 2002, alterada
pela Resolução nº 147, de 15 de dezembro de 2003, e tendo em vista
deliberação da 16ª Reunião Extraordinária da Diretoria Colegiada,
ocorrida no dia 19 de dezembro de 2003, e o disposto na Resolução
nº 137, de 17 de novembro de 2003, resolve:

No- 1 - Art. 1º Nomear AURILENE SOUSA VOGADO, matrícula
SIAPE nº 1247856 para exercer o Cargo Comissionado Técnico,
Código CCT II, ficando exonerada do Cargo Comissionado que atual-
mente ocupa.

No- 2 - Art. 1º Nomear SAMUEL ROBERTO TONIA, matrícula
SIAPE nº 0026609 para exercer o Cargo Comissionado Técnico,
Código CCT IV.

CARLOS ALBERTO WANDERLEY NOBREGA

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

<!ID907763-0> PORTARIA No- 884, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no artigo 26, inciso IX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993; no artigo 11 da Lei
9.628, de 14 de abril de 1998, e no artigo 14 da Portaria PGR nº 769,
de 27 de outubro de 1998, alterado pela Portaria PGR nº 207, de 16
de maio de 2000; resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, os Membros do Ministério Pú-
blico da União de Coordenadores de Núcleo Estadual - Titulares da
Escola Superior do Ministério Público da União:

Rio de Janeiro
MPF - Titular: GISELE ELIAS DE LIMA PORTO, Pro-

curadora da República (PR/RJ).
MPF - Titular: NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO, Pro-

curador Regional da República (PRR/2ª Região).
Art. 2º Dispensar a Doutora MÁRCIA ANDRÉA FARIAS

DA SILVA dos encargos de substituta do Coordenador do Núcleo
Estadual da Escola Superior do Ministério Público da União na Pro-
curadoria Regional do Trabalho - 16ª Região/MA, em virtude de
haver tomado posse no cargo de Juíza Togada.

Art. 3º Dispensar o Procurador Regional da República MOA-
CIR MENDES SOUSA dos encargos de Coordenador do Núcleo
Estadual da Escola Superior do Ministério Público da União na Pro-
curadoria da República no Estado do Mato Grosso, em virtude de
haver sido promovido para o cargo de Subprocurador-Geral da Re-
pública.

Art. 4º Dispensar, a pedido, a partir de 1º de janeiro de 2004,
o Procurador da República ANDRÉ DE CARVALHO RAMOS dos
encargos de Coordenador do Núcleo Estadual da Escola Superior do
Ministério Público da União na Procuradoria da República no Estado
de São Paulo, em virtude de afastamento das atividades institucionais
para estudo no exterior.

Art. 5º Designar os Membros do Ministério Público da
União indicados para Coordenadores de Núcleo Estadual - Suplentes
da Escola Superior do Ministério Público da União:

Distrito Federal
MPF - Suplente: ELIANA PIRES ROCHA, Procuradora da

República.
Maranhão
MPT - Suplente: MAURÍCIO PESSÔA LIMA, Procurador

do Trabalho.

CLAUDIO LEMOS FONTELES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA

5ª REGIÃO

<!ID907730-0> PORTARIA No- 44, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, publicada no D.O.U. de 12 de setembro de 1997,
resolve:

Nomear DENISE GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, Código NTC 20.100, Classe C, Refe-
rência 15, para exercer a Função Comissionada de Secretária de
Procurador, FC-02, junto ao Gabinete do Dr. Sady D'Assumpção
Torres Filho, na Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

IVALDO OLÍMPIO DE LIMA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA

<!ID907725-0> PORTARIA No- 46, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições cons-
tantes na Portaria PGR nº 737, de 26.11.2003, resolve:

Designar o Procurador da República, Dr. WERTON MA-
GALHÃES COSTA, para responder pela Chefia da Procuradoria da
República na Paraíba no período de 07.01 a 26.01.2004.

ANTÔNIO EDÍLIO MAGALHÃES TEIXEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL

<!ID907716-0> PORTARIA No- 99, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar a servidora MARIA RODRIGUES DE SALES
MARCELINO, matrícula 4736-8, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, Código TC 201-00, Classe A, Padrão 15, para substituir
no período de 12/01/2004 a 24/01/2004 a Coordenadora de Admi-
nistração da Procuradoria da República no Distrito Federal, Código
FC-06, em virtude de férias da titular e do seu substituto eventual.

MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA

PORTARIAS DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 100 - Dispensar, a partir de 1º/01/2004, o servidor MOÉSIO
SALES DOS SANTOS, matrícula 9836-1, ocupante do Cargo de
Analista Processual, Código AN 2101-00, Classe A, Padrão 1, da
Função de Secretário Administrativo, Código FC-01, do Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Distrito Federal.

No- 101 - Designar, a partir de 1º/01/2004, ANA CAROLINA DO-
NATI QUIJADA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Có-
digo TC 201-00, Classe A, Padrão 01, para exercer a Função de
Secretário Administrativo, Código FC-01, do Gabinete do Procu-
rador-Chefe da Procuradoria da República no Distrito Federal.

MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESPÍRITO SANTO

<!ID907718-0> PORTARIA No- 60, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atri-
buições previstas no art. 153, I do Regimento Interno do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria nº 358, de 02/05/98, do Pro-
curador-Geral da República e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR Nº 737, de
26 de novembro de 2003, resolve:

Art. 1º - Designar provisoriamente o Procurador da Repú-
blica PAULO ROBERTO BÉRENGER ALVES CARNEIRO, para
responder pela Chefia da Procuradoria da República no Estado do
Espírito Santo, na ausência do titular e do substituto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
MATO GROSSO

<!ID907721-0> PORTARIAS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 36 - Declarar vaga, a partir de 2 de dezembro de 2003, a função
de Chefe da Seção de Execução Orçamentária, FC 02, em função da
aposentadoria voluntária, da servidora MARIA ZANIN ROSSETTO,
mat. 4198-0, do cargo de Técnico Administrativo.

No- 36 - Dispensar o servidor FREDERICO ANTÔNIO SIMÕES DE
SOUZA, mat. 5861-1, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Es-
pecializado, da função de Chefe da Seção de Pessoal, FC 02.

No- 36 - Designar o servidor FREDERICO ANTÔNIO SIMÕES DE
SOUZA, mat. 5861-1, ocupante do cargo de Técnico de Apoio Es-
pecializado, para ocupar a função de Chefe da Seção de Execução
Orçamentária, FC 02.

No- 36 - Designar a servidora MARIA CRISTINA REIS COSTA DA
SILVA, mat. 4642-6, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para ocupar a função de Chefe da Seção de Pessoal, FC 02.

JOSÉ PEDRO GONÇALVES TAQUES



Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 200414 2ISSN 1677-7050

<!ID907723-0> PORTARIA No- 42, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 153, inciso I, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 358, de 02/05/98, pu-
blicada no DOU de 09.06.98) e

Considerando o quanto estabelecido pelas Portarias PGR nº
190, de 27 de março de 2003 e nº 737, de 26 de novembro de 2003;
resolve:

I - Designar o Procurador da República DANIEL DE RE-
SENDE SALGADO para responder pela Chefia desta Unidade da
Procuradoria da República no período de 07 a 21 de janeiro de 2004,
tendo em vista a ausência do titular e do seu substituto.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

JOSÉ PEDRO TAQUES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID907728-0> PORTARIA No- 403, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2003

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar TOMIKO KOBORA, matrícula 4158-1, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, pa-
drão 15, para substituir Glaucia Correia Pinho Fiori, matrícula 2986-6,
Supervisor, FC-05, da Procuradoria da República no Estado do Paraná,
no período de 07/01/04 a 16/01/04, por motivo de férias do titular.

MARCELA MORAES PEIXOTO

Poder Judiciário
.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A 

<!ID907545-0> PORTARIA No- 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 1º do Ato nº 50, de 9 de abril de 2003, resolve:

Nomear SHIRLEY CORRENTE DA CÂMARA, matrícula
S024508, Analista Judiciária, Área de Apoio Especializado - Me-
dicina, para substituir, eventualmente, a partir da data de publicação
desta Portaria, o Diretor da Divisão de Medicina do Trabalho e Pre-
venção, Código CJ-1, da Subsecretaria de Assistência Médica e So-
cial, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

JOSÉ ROBERTO RESENDE

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
2ª REGIÃO

<!ID907711-0>PORTARIAS DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1.031 - Designar a servidora PATRÍCIA SOARES TRANNIN,
Técnico Judiciário, Classe “A”, Padrão NI-1, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a Chefe de Gabinete, CJ-2, Telma
Tinoco, junto ao Gabinete do Desembargador Federal ROGERIO
VIEIRA DE CARVALHO, no período de 02.01.2004 a 16.01.2004,
por motivo de férias regulamentares da titular.

<!ID907712-0>

No- 1.032 - Designar a servidora ELIANE MORAIS FARROCO
SANTOS, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para substituir a Chefe de Gabinete, CJ-2,
Telma Tinoco, junto ao Gabinete do Desembargador Federal RO-
GERIO VIEIRA DE CARVALHO, no período de 19.01.2004 a
02.02.2004, por motivo de férias regulamentares da titular.

VALMIR PEÇANHA

<!ID907595-0>PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 1.041 - Designar a servidora IDELMA PEREIRA PITA, Auxiliar
Judiciário, Classe “C”, Padrão NA-15, do Quadro de Pessoal Per-
manente deste Tribunal, para substituir o Assessor Judiciário, CJ-2,
BRUNO JOSÉ NOGUEIRA, junto ao Gabinete da Desembargadora
Federal MARIA HELENA CISNE CID, no período de 21.01.2004 a
30.01.2004, por motivo de férias regulamentares do titular.

<!ID907596-0>

No- 1.042 - Designar a servidora ELIZABETE GARCIA DE SOUSA,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir o Assessor Judiciário, CJ-
2, BRUNO JOSÉ NOGUEIRA, junto ao Gabinete da Desembar-
gadora Federal MARIA HELENA CISNE CID, no período de
10.02.2004 a 19.02.2004, por motivo de férias regulamentares do
t i t u l a r.

<!ID907597-0>

No- 1.043 - Designar a servidora ELISABETE GOMES DA CON-
CEIÇÃO, Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão NS-15, do Quadro
de Pessoal Permanente deste Tribunal, para substituir o Assessor
Judiciário, CJ-2, BRUNO JOSÉ NOGUEIRA, junto ao Gabinete da
Desembargadora Federal MARIA HELENA CISNE CID, no período
de 08.03.2004 a 17.03.2004, por motivo de férias regulamentares do
t i t u l a r.

<!ID907598-0>

No- 1.044 - Designar a servidora MARIA MARTHA LIMA BERSOT,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir o Assessor de Juiz, CJ-3,
MARIA GORETY PEREIRA MORGADO, junto ao Gabinete da
Desembargadora Federal MARIA HELENA CISNE CID, no período
de 02.01.2004 a 31.01.2004, por motivo de férias regulamentares da
t i t u l a r.

<!ID907599-0>

No- 1.045 - Designar a servidora DENISE SANTIAGO PICONE,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir o Chefe de Gabinete, CJ-2,
OSMANI VALPORTO MORENO, junto ao Gabinete da Desembar-
gadora Federal MARIA HELENA CISNE CID, no período de
02.01.2004 a 31.01.2004, por motivo de férias regulamentares do
t i t u l a r.

<!ID907600-0>

No- 1.053 - Designar o servidor ANDRÉ WILSON ALVES CA-
MODEGO, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-12, do Quadro
de Pessoal Permanente deste Tribunal, para substituir a Assessora de
Comunicação Social, CJ-1, ANA SOFIA BRITO GONÇALVES, jun-
to ao Gabinete da Presidência, no período de 02.02.2004 a
02.03.2004, por motivo de férias regulamentares da titular.

<!ID907601-0>

No- 1.054 - Designar o servidor CLEBER DE SOUZA LOPES, Au-
xiliar Judiciário, Classe “B”, Padrão NA-7, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir o Chefe de Gabinete, CJ-2,
SANDRO VIÉGAS DA SILVA, junto ao Gabinete do Desembargador
Federal SÉRGIO FELTRIN CORRÊA, no período de 02.01.2004 a
31.01.2004, por motivo de férias regulamentares do titular.

<!ID907602-0>

No- 1.055 - Designar a servidora ANARROSA FREIRE COUTINHO,
Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir o Assessor Judiciário, CJ-
2, TERESINHA CRISTINA FIGUEIRA SHAH, junto ao Gabinete do
Desembargador Federal POUL ERIK DYRLUND, no período de
05.01.2004 a 16.01.2004, por motivo de férias regulamentares da
t i t u l a r.

<!ID907603-0>

No- 1.056 - Designar a servidora THEREZA GUERRA PAIVA, Ana-
lista Judiciário, Classe “C”, Padrão NS-15, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir a Diretora da Secretaria de
Administração, CJ-3, GLÓRIA MARIA FERREIRA ALVES CU-
TRIM, no período de 12.01.2004 a 26.01.2004, por motivo de férias
regulamentares da titular.

VALMIR PEÇANHA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID905554-0> PORTARIAS DE 2 DE JANEIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. N. 19.868/2003, resolve:

No- 1 - I - Dispensar, a partir de 16-12-2003, ALINE THEREZA
ARAUJO SABOYA DE ALBUQUERQUE, matrícula N. 312.341,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Atividade Proces-
sual, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício nos Ofícios
Judiciais do Distrito Federal, da Função Comissionada, FC-05, de
Oficial de Gabinete, destinada ao substituto do Diretor de Secretaria
da 3ª Vara Cível da Circunscrição Especial Judiciária de Brasília;

II - Designar a Bacharela em Direito MARIA DE FATIMA
MARTINS DA SILVA DOS SANTOS, matrícula N. 311.926, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Atividade Processual,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício nos Ofícios Ju-
diciais do Distrito Federal, para exercer a Função Comissionada, FC-
05, de Oficial de Gabinete, destinada ao substituto do Diretor de
Secretaria da 3ª Vara Cível da Circunscrição Especial Judiciária de
Brasília, ficando, conseqüentemente, dispensada da Função Comis-
sionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do
Juiz da referida Vara.

<!ID905555-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. N. 20.150/2003, resolve:

No- 2 - I - Designar LUCIANA MOURA VELHO RODRIGUES,
matrícula N. 311.838, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para
exercer a Função Comissionada, FC-03, da Subsecretaria de Serviços
Médicos/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensada da referida
Função Comissionada BEATRIZ D'AVILA SAMPAIO TOLENTINO,
matrícula N. 308.543, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

II - Designar ANA LOURDES TURQUIELLO, matrícula N.
1.301.811, cedida a este Tribunal pela Secretaria de Estado de Saúde,
em exercício na Secretaria, para exercer a Função Comissionada, FC-
03, de Encarregado do Posto de Serviço de Saúde - Ceilândia/SESA,
ficando, conseqüentemente, dispensada da referida Função Comis-
sionada MARLENE SOARES SILVA LIMA, matrícula N. 310.109,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfer-
magem, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Se-
cretaria;

III - Designar EDIVAL BARRETO DE MAGALHAES JU-
NIOR, matrícula N. 308.939, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria,
para exercer a Função Comissionada, FC-03, do Serviço de Apoio
Odontológico/SUDON/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensado
da referida Função Comissionada MARCUS VENICIUS CAVAL
CANTE DE VASCONCELOS, matrícula N. 309.302, Técnico Ju-
diciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Segurança e Transporte,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

IV - Designar EUNICE MARIA DE ALMEIDA OLIVEI-
RA, matrícula N. 307.757, Técnico Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para
exercer a Função Comissionada, FC-01, do Posto de Serviço de
Saúde - Brazlândia/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensada da
referida Função Comissionada MARIA DO SOCORRO LOPES, ma-
trícula N. 308.640, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
em exercício na Secretaria;

V - Designar NOEME PAULO DOS REIS, matrícula N.
465.930, cedida a este Tribunal pela Fundação Nacional de Saúde, em
exercício na Secretaria, para exercer a Função Comissionada, FC-03,
de Encarregado do Posto de Serviço de Saúde - Planaltina/SESA,
ficando, conseqüentemente, dispensada da referida Função Comis-
sionada MARIA DE JESUS MARTINS DA SILVA, matrícula N.
309.591, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Enfermagem, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na
Secretaria;

VI - Designar MARYSA COSTA FERNANDES, matrícula
N. 308.739, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para exercer a
Função Comissionada, FC-05, de Supervisor do Serviço Odontoló-
gico/SUDON/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensado da re-
ferida Função Comissionada MARCOVIC MAFALDO DANTAS,
matrícula N. 312.428, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

VII - Designar MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE
BARROS, matrícula N. 3.576.540, cedida a este Tribunal pelo Mi-
nistério da Saúde, em exercício na Secretaria, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, do Serviço de Recepção Médica/SUMED/SE-
SA, ficando, conseqüentemente, dispensada da referida Função Co-
missionada ELZA GOMES PEREIRA, matrícula N. 309.349, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

VIII - Designar EURIDES CALVAO FONTES, matrícula N.
308.787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, do Serviço de Recepção Odontológica/SU-
DON/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensada da referida Fun-
ção Comissionada MARIA BARBOSA DE SOUZA, matrícula N.
203, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

IX - Designar LERENA FATIMA DOS SANTOS BATISTA,
matrícula N. 310.952, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício
na Secretaria, para exercer a Função Comissionada, FC-03, de En-
carregado do Posto de Serviço de Saúde - Paranoá/SESA, ficando,
conseqüentemente, dispensada da referida Função Comissionada LEI-
LA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula N. 310.259,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, em exercício na Secretaria;

X - Designar LUCIA MARIA DE JESUS, matrícula N.
30.757, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, da Estrutura Administrativa e Judiciária, fi-
cando, conseqüentemente, dispensada da referida Função Comissio-
nada INEZ DE JESUS PEREIRA, matrícula N. 161, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
em exercício na Secretaria;

XI - Designar ARLETE COSTA DO NASCIMENTO, ma-
trícula N. 311.058, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria, para exer-
cer a Função Comissionada, FC-02, do Serviço Odontológico/SU-
DON/SESA, ficando, conseqüentemente, dispensada da referida Fun-
ção Comissionada GENY RIBEIRO DA SILVA GOMES, matrícula
N. 312.008, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, em exercício na Secretaria;

XII - Designar MARCIA FERREIRA SOUSA, matrícula N.
308.158, Técnico Judiciário Área Serviços Gerais, Especialidade Te-
lefonia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em exercício na Se-
cretaria, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de Executante
do Gabinete da Corregedoria, ficando, conseqüentemente, dispensada
da referida Função Comissionada CINTIA APARECIDA RIBEIRO
FONTES, matrícula N. 309.283, Técnico Judiciário, Área Serviços
Gerais, Especialidade Telefonia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
em exercício na Secretaria;




